
 ZÁPIS č. 22 

Z PORADY VÝKONNÉHO VÝBORU 

 PARDUBICKÉHO KRAJSKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU 

A PŘEDSEDŮ ATLETICKÝCH ODDÍLŮ 

 

Datum:   10. 1. 2024 

Čas jednání:  16:30 – 18:45 hodin 

Místo jednání:  Restaurace Signal, Pardubice 

Přítomni: Dejdar, Tlapáková, Hüblová, Marek, Skalický, Skřivánek, Jonášová, Razým, 
Stránský, Strnad, Juliš, Baar, Vencl, Klimeš, Král, Lakota, Mlateček, Češík 

 

Program: 

1. Zahájení a úvod 

2. Soutěže PKAS 2024 

3. Různé 

4. Závěr 

 

1. Zahájení a úvod 

L. Dejdar zahájil otevřené jednání VV PKAS s předsedy AO. Přivítal účastníky a zhodnotil výsledky 
krajských atletů na české i mezinárodní scéně v roce 2023.  

Informoval o schůzce s řídícími krajských soutěží a z ní vyplývajících poznámek k jednotlivým 
soutěžím (viz. Zápis č. 20 VV PKAS). 

Upozornil AO na nový Informační systém ČAS a nutnost jej začít aktivně využívat – pozvánky pro členy 
svých AO, registrace a postupně také přestupy/hostování. V návaznosti na tyto funkcionality je 
důležité mít u své členské základny správné e-mailové adresy členské základny. 

 

2. Soutěže PKAS 2024 

KP OPEN hala Ostrava – 4. 2. 2024 

J. Marek – upozornil na zákaz startů přípravek, startovné je stanoveno na 150,- Kč/start, možnost 
odhlášení startů až do neděle do 9:15h (prostřednictvím mailu/telefonu/osobně), za dohlášení po 
skončení přihlášek bude účtováno 250,- Kč/start. Seznam závodníků bude zveřejněn na webu PKAS 
dne 3.2.2024 ve 12h.  

Přihlašování štafet – nově kvůli možnosti startu na MČR doporučujeme mít klubový výkon v kategorii 
žactva. Ve štafetě žáků mohou startovat max. 2 ml. žáci. 

Vyhlášení medailistů bude probíhat mimo plochu a mimo časový pořad ve vyhrazeném sektoru pro 
všechny vypsané kategorie kromě štafetových běhů (ty nebudou vyhlášeny). 

 

KPJ v hale – přípravky – Pardubice - 28. 1. 2024 

Pořadatel AC Pardubice. Medaile zajistí PKAS. Ostatní náklady budou pokryty ze startovného.  

L. Dejdar informoval o jednání s KH KAS, zejména o KPD kategorie Gigant, kdy nakonec po vzájemné 
dohodě budou 2. kola KPD a nově KPJ dorostu, juniorů a dospělích dne 1. 6. 2024, tak aby startující 
mohli případně plnit limity ve svých disciplínách vzhledem k nominaci na MČR.  



P. Juliš se dotazoval na podrobnější informace o financování krajských soutěží a dotaci ČAS na tyto 
soutěže. Upozornil, že některé závody jsou pro pořadatele podfinancované. Podrobnější zpráva bude 
dořešena na příštím VV PKAS. 

 
E. Hüblová informovala o konceptu termínové listiny krajských soutěží. Postupně byli řešeni a 
doplněni někteří chybějící pořadatelé jednotlivých kol KPD, což vyústilo v širokou debatu o problému 
nedostatku pořadatelů. Diskutovalo se o nutnosti zvýšit odměny pro jednotlivé pořadatele, zvýšit 
jejich počet alespoň u soutěží přípravek a mladšího žactva, tak aby tyto soutěže pořádaly i jiné než 
stále se opakující AO, které jsou již maximálně vytížené.  

Koncepční řešení v tuto chvíli není, nicméně VV PKAS se bude tímto zabývat a zřejmě zatím dojde 
alespoň ke zvýšení odměn pro pořadatele formou zvýšení startovného za KPD. 

 

Doplnění pořadatelů, změny, upřesnění: 

KPD žactvo – 2. kolo – 19/5 – Svitavy 

KPD mladší žactvo – výměna pořadatele u 3. a 5. kola (ŠAK Pce x Chrudim) 

Přespolní běh – změna termínu na 14/4 u obou skupin 

KPD mužů a žen – 2. kolo – 9/6 

KPD mladší žactvo – finále – buď 21/9, 22/9 nebo 28/9, 29/9 - Svitavy 

KPD přípravek – finále – 28/9 nebo 29/9 – Slatiňany? 

KPJ přípravek – 22/6 nebo 23/6 - Svitavy 

KP víceboje mladší a starší žactvo – 7/6-8/6. - Chrudim  

 

Proběhla diskuse o soutěži KPD žactva a vysokém počtu startujících ve skoku dalekém. Shoda na 
návrhu, že řídící soutěže může soutěž rozdělit dle výkonu a přidat „soutěž kandidátů“, tak aby bylo 
max. 30 startujících v klasické soutěži. Shoda panovala i na rychlejším zvyšování počátečních výšek ve 
skoku vysokém.  

Hravé kolo u soutěže přípravek bude i nadále, ale budou ještě dořešeny jednotlivé disciplíny.  

 

4. Různé 

L. Dejdar informoval o návrhu termínů soustředění a testování SCM, tak aby byly tyto termíny 
rozděleny do obou polovin roku 2024. 

LODM 2024 – České Budějovice: VV PKAS stanoví konečný a poté již neměnný termín pro uzavření 
nominace, aby se předešlo nesrovnalostem. Podrobné a transparentní podmínky stanoví na 
nejbližších jednáních VV PKAS. 

 

 5. Závěr 

L. Dejdar poděkoval všem přítomným za účast na jednání. Následovala společná večeře. 

 

Zapsal: P. Mlateček 

Schválil: L. Dejdar 

 


